For Ent 3148. 40

*Josephus Flavius I*

DIEM NATALEM  
AUGUSTISSIMI ET POTENTISSIMI  
IMPERATORIS AC REGIS  
**GUILLELMI II**

AB

ACADEMIA MARBURGENSI

DIE XXVII M. IANUARIJ ANNI MDCCCLXXXIX

ORATIONE IN EXEDRA PRISTINI HIPPODROMI HABENDA

CELEBRANDUM

INDICIT

THEODORUS BIRT

PHIL. DR. PHILOLOGIAE ET ELOQUENTIAE P. P. O.  
SEMINARII PHILOLOGI DIRECTOR.

Inest Iosephi epitomae adhuc ineditae pars secunda a BENEDICTO NIESE  
historiae antiquae et philologiae P. P. O. prolata.

---

MARPURGI.  
TYPIS ACADEMICIS ROBERTI FRIEDRICH.

## Praefatio.

Quod proximo anno in luctu publico duobus imperatoribus mortuis intermittendum erat pergimus nunc faustis novi imperatoris auspiciis Iosephi antiquitatum Iudaicarum epitomam edere, sicut antea codice Busbekiano maxime usi addito tamen Hennebergensi, quem etiam nunc nobis praebuit benigna indulgentia Schmiederi gymnasiarchi Schleusingensis.

Iam vero quod in praefatione prioris huius epitomae partis me desiderare dixi, ut praeter Busbekianum codicem duorum antiquissimorum Vaticani 984 et Parisini 1601 paullo amplior notitia nobis eueniret, id nunc trium virorum beneficio factum est, Augusti Mau Adolphi Harnack et Mac-Gifferti Americani, quorum ille Vaticanam, hi Parisinam epitomam mea causa accuratius inspexerunt et quaedam contulerunt. et Vaticanum codicem in maiore Iosephi editione vol. I p. XXI satis descripsisse videor. de Parisino autem 1601 nunc ea proferantur, quae Harnackius nuntiavit. est igitur codex membranaceus foliorum 150, in quibus insunt Iosephi antiquitatum Iudaicarum libri I—X breuiati. nitide scriptus est; paginae uicenorum seniorum sunt uersuum; in margine notulae adiectae sunt partim minio exaratae; scriptus est anno post mundum creatum 6831 (h. e. post Christum natum 1323). Iosepho subiuncta sunt folia duo, in quibus Procopii et Agathiae particulae insunt. ante Iosephum inserta sunt folia duo, in quibus titulus et signa aliaque inscripta sunt, inter quae memorabile hoc est: *ἡ βίβλος αὕτη ἄλδου ἐστὶν ζωμαίου.* eis, quae ex Vaticano et Parisino viri illi excerpserunt, demonstratur eos ex eodem archetypo olim derivatos esse, ex quo Busbekianus Laurentianus denique Hennebergensis profluxerunt. ab omnibus abest p. 5, 32 in computatione annorum, qui inter initium mundi et diluuium intercessisse dicuntur, numerus *ἑξακοσιοστόν*, quem antiquissimus epitomae testis Zonaras servavit, de quo dixi in praefatione Iosephi maioris vol. I p. XXXV. maxime vero similes sunt Vaticanus et Parisinus, quibus adiungitur saepe Hennebergensis; primum enim non raro ordinem verborum paullo alium exhibent, ac Busbekianus et Laurentianus; ueluti p. 1, 19 *τοῦ λόγου τοῦδε* dant, non *τοῦδε τοῦ λόγου* Laurentiani, et p. 13, 26 *τῷ πατρὶ προσέφερε* non *προσέφερε τῷ πατρὶ* Busbeckiani. denique multae corruptelae sunt communes inter Vaticanum Parisinum et Hennebergensem, quod uno maxime loco demonstrari potest. nam p. 6, 22 *ἑκαταῖος* Laur., *ἑκαῖος* Paris. Vat.